

平成 27 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 D M G 森 精 機 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 森 雅彦 (コード番号:6141 東証第一部) 問合せ先 代表取締役副社長経理財務本部長 近藤 達生 (TEL 052-587-1811)

当社グループによるドイツDMG MORI SEIKI AG株式議決権保有比率変更及び 当社連結対象会社(DMG MORI GmbH)によるDMG MORI SEIKI AGに対する公開買 付けに関する公開買付け価格の変更等に関するお知らせ

DMG 森精機株式会社(以下、「当社」といいます。)は、平成 27 年 1 月 22 日付「当社連結対象会社(DMG MORI GmbH)によるドイツ DMG MORI SEIKI AG に対する公開買付けの実施についてのお知らせ」により、ドイツ DMG MORI SEIKI AG(以下「AG」といいます。)に対する、当社連結対象会社が実施する公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)を公表しているところでありますが、同年 3 月 11 日を決済日とし、DMG 森精機及び DMG MORI GmbH(以下、「当社グループ」といいます。)は市場外で、AG の株式1,674,300 株を買い付ける合意をいたしました。これにより、当社グループの AG に対する議決権保有比率は 40.64%に増加しますのでお知らせいたします。この買付は、一株当り 30.55 ユーロ(4,033 円、132 円/1 ユーロ換算)で行われました。

また、同年3月9日(ドイツ時間)に、本公開買付けの公開買付け価格を一株あたり30.55ユーロ(4,033円、132円/1ユーロ換算)に引き上げ、併せて買付予定の株券等の数を、従来の50%+1株以上から、今回AG発行済株式総数の40%以上とすることを決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、追加買付約定により、最低買付予定株数の40%を達成いたします。

この変更は、AG 株式の市場取引の状況を勘案し、また、既に本公開買付けの趣旨に賛同している株主のご意向を無にすることのないように行うものです。なお、当社といたしましては、AG 株式に対する持分比率の増加は、両社の将来における更なる一体化に向けたステップになるものと考えており、当社と AG 社の一体性を高め、今まで以上の協業強化を目指す方針に変更はありません。

また、買付け価格の変動に伴い、今後の買付けに要する予定資金は、AG に対し、50%プラス 1 株の 議決権が獲得出来た場合 225 百万ユーロ(298 億円、132 円/1 ユーロ換算)、100%の議決権を獲得した 場合 1,429 百万ユーロ(1,887 億円、132 円/1 ユーロ換算)となります。

上記変更のドイツ連邦金融監督庁 (BaFin) への届出を経て、スケジュールは以下のように変更となります。

## ① 買付け結果公表予定

平成 27 年 3 月 30 日(従来予定: 平成 27 年 3 月 16 日)

② 追加買付け予定期間

平成 27 年 3 月 31 日から平成 27 年 4 月 13 日 (2 週間) (従来予定:平成 27 年 3 月 17 日から 平成 27 年 3 月 30 日) ③ 追加買付け結果公表予定平成27年4月16日(従来予定:平成27年4月7日)

以上